
�����

����������	�
��

������	
�� �

������������������������������� ���������������������� !"#$�%���&�'��(����)��*+������(
�,�-..#/�

��������������0����1�)�2� �3�������0����2���2
4�5 6�7� ���������� !"#$�)&�.$...�(�#$./.

�������5 6�� �������	&8����5 6�� �5��.� �!

��	�
� ����������	�����
������
��� �������� ���

�������!����"�����!�����#
	&8���9����� �� ��
:��3�������8����&8��3���;�) �� �
6+�0�����&8�������� �� �!
6+�0�������9�0�3���;�) �� �,
6+����;��������0<����������=��>(.��������.,=�=.�- � �"

6�)����3�������������)�3�����������������������
.-=�=.�-

� �>

�9����)��������)?����8;�������)�2')��������
.>=�.=.�-

�� �-

�9����)��������)?����8;�������)�2')��������
�,=�.=.�-

�� ��.

	�&8+������������������ � ���
��1��+����@A�)��������&��=��>(.��������.-=�=.�- �� ��!
B�����)2&������ !� ��,



�����

�����������	
��������	�����������	��������
������	
��	��

��������������	
����	�
��������������������������������	������

 ���!����"�������"��##�$%&'�(�����)��*����+��,-������*��./�011&2�
��������������3����4�+�5�6!������3����5��!5�7	
��	8� 	
��1�����$ .�
	����"��##�$%&'�+��1'111�*�&'121
	�!��������5�������������!������"���9)��5�����:�	������5���-��:������1&;1<;.1�0

�4�������� 	6!������=�!>��������"���!�5��"+:3��+!�4� ?�5�!���"��0&%$$�%$���!�5��"�
�3���������  *	#(�#@A B5������20/%$1�1$���!�5��"��*����:��-�������
�-���3��������:3������5� ��!:�; �-�4��"�

#��"����!���������3��������

��6���������
�������6�����������"��6����>����+��1'$22*1'<</���!��"��	
��1��;�?C������4���9�����+������"+:�����>���"���+�5)+��6����
6!������:�����1<;�1;.1�0'�6�����+��!:������������>����3������6������?�	�76�5���$&'1� ��8;�	����"+�5�����>���"���+�5)+5���
6�����4����>�:��>�6��4�4����+!���'��������4�5���+����!5+��"3��!����������+�;��3���������6!����������"������>�����1'$���6����>����
=!���D�6�!�6���������������!���5���6�����)��!+��!���E!�+"��2$��.%;��3�����������"3���������!���������-��;��9��!����������!����
����$�/%0��.;��!����������������!�������������-���������"+�5�����>���"���+�5)+�5������/;�1;.1�0�����3��54�"����9����+���%$'%
 ��;,�����6��-������4�������=��������6�����6�>�������5�6!�4�+����5���+5�����"�;�F������������6������6���>�+���!��"��������;
�0;

��3������+��9)��5�����:�5����������>�:��5����+5���������3�������3���6-�6!���'�+�������!����3�����"����������������+����
6!������9"3�6!C�+5�C;�����3�����C���5�������!���'�>�����4�����������5'�+��!�5�����������4����4�"��������>���5�6:������3�
6-�������;���6-�������:�����������������6-�+!���%1G�6C������3���������+��+�;�������������6�D54��6�����+����6-�����������
6�����H�...�����;�2�����;

I��4����J�����?�B�

�	���������������������
������ !
@�������!3����9"3�����

��6�!�9"3
@�������!3����9"3�����

+����9"3

@�������!3����9"3�����
��6�!�9"3��������+����9"3

"��+��
1'11�J .0<�/</'11�J �"#�$#$%&&�'(

)	����
�*��+�*����,
-���.����������-������	��������-
��/�!

	6!��"�������� 4�:��� ,���)�
6��+� ���5�� 6��6���

����������"�	I	�5!��9���!��"�
�!K����������!5+�5!��+���4��-����+���� 4�:��� #�K;� �����	+9�� ���5�� 6��6���

,?	 4�:��� #�K;� �����	+9�� ���5�� 6��6���

L? 4�:��� #�K;� �"3���F���) ���5�� 6��6���


�4�����������3��������������3����'�>������9)��5�����:��	
��	'�+��!9�4����5������9)��5�����:�������'���4���+�������������5���5���H�...�����'�4�>�4��5
6��!�����6�6����'���C�������'���+������������"��������������������:������5'�+��!9�4����5�������+5�����"�����;�,�����������9������4����!���D�����������
�����������+5�6!�����������=���;�����C+�����3��6-�6�454��6-���5)�:��������6!�����:�4������4�:����������������56����
�4������������3������������:�6��6���;


�4��������7
6!������������

�4�������������#���!������!��"��	I	8 4�:��� #�K;�F�-��	���+ ���5�� 6��6���

�3�������� 4�:���  K!;�F�-����+�!�9 ���5�� 6��6���

������6�!:�



�����

���������	
�
����
������	���������������������
�����	
	��
������	�������������������������������	��� ����	� ��!!"#$�%�&���'�(���)��*��+,����� �������� !"� �!��#$�%��&!�'
)������	�����-."/-��-.�������-�	� ��!!"#$�%�*'��%�������%��� �(��
)������	��������0�
�1��-.��������-�	� ��!!"#$�%�*'��%�������%#���2!3����0� ��)��
*���
��+,,,-��.�/(�%0'

/�,3�
3
0�3 45��0��6*� ������0��6*� '373

�	�6����
��

-'�1�8

�	�6����
���9'8	8

�	�6����
�����1 :�	�����'373���4
 :�	�� �*�'���

-'�1�8���4
 9'8	����0��	;���4
 9'8	��*��	;���4
 :�	�� �*�'���
9'8	8���4


<����� �	� �*�'��
4


<����� �	
 �*�'���=

� � # � $ � > � � �� �� �� �# ��
�� ����� ?/<@A@�/&B�C�-��9DE+�C�F��A�D.<�!�C�+G3�! �� ��$��%>� ����$>%>� #��$�%�� �$%���4
 ������%���4
 �%���4
 $����$%���4
 �$�����%���4
 $����$%���4
 $�%��=

#	��	��*�������1��	����)21�.�/�	
3���
�) 45�45�-67�8� 7-77�8� 9��559-77�8� �97�500-67�8� 9��559-77�8� $�%��=
��23�������1
��� �����3� -�/@<@)�F�H�.+�I+!&!� �� �%�� #��$�%�� #��$�%�� >�%���4
 �%���4
 �%���4
 ��$�$��%���4
 ��$�$��%���4
 ��$�$��%���4
 ���%��=

#	��	��*�
�23�������1 7-77�8� 7-77�8� ,69�954-77�8� ,69�954-77�8� ,69�954-77�8� �77-77:
#	��	��*�2;	�<
1�������1 45�45�-67�8� 7-77�8� ,4=�6=6-77�8� �40�699-67�8� ,4=�6=6-77�8� #��%��=

9��9J��������� 9��.�7��	�����

K��1'� K��1'�



1 | 1

Název a evidenční číslo Stavby: Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová - N24190086b Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 148 047 801,14 Kč 6=30+34 5 864 109,34 Kč bez ABS 9=(32/1)*100 0,00% limit nepřekročen 12=(28/1)*100 0,26% limit nepřekročen

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 154 298 729,99 Kč 7=(6/1)*100 3,96% limit nepřekročen 10=(36/1)*100 4,37% limit nepřekročen 13=28 22 207 170,17 Kč 386 819,51 Kč limit nepřekročen

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 104,22% 8=1*0,3 44 414 340,34 Kč 11=1*0,5 74 023 900,57 Kč 14=149224000-28 22 207 170,17 Kč 21 820 350,66 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0,00% OK v limitu

5=(39/1)*100 Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) ZZVZ 0,00%

15 % z Přijaté smluvní částky 
22 207 170,17 Kč

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Změny záporné (zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV Změny záporné (zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Suma Změn záporných a 
Změn kladných

Změny záporné (zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné limit 15 % Suma abs. hodnot Změn 
záporných a Změn kladných

Změny záporné (zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Suma Změn záporných a 
Změn kladných

Suma abs.hodnot Změn 
záporných a Změn kladných

Změny záporné (zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Suma Změn záporných a 
Změn kladných

Suma abs. hodnot Změn 
záporných a Změn kladných

Změny záporné (zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Suma Změn záporných a 
Změn kladných

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38
………………………………………………………….. -302 299,50 Kč 6 553 228,35 Kč 6 250 928,85 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 386 819,51 Kč 0,26% 386 819,51 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -302 299,50 Kč 6 166 408,84 Kč 5 864 109,34 Kč 6 468 708,34 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 1
Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis prací / 

Uliční vpusti
0,00 Kč 93 522,75 Kč 93 522,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 93 522,75 Kč 93 522,75 Kč 93 522,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 2
Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis prací / 

Kamenné obruby
0,00 Kč 100 978,30 Kč 100 978,30 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 100 978,30 Kč 100 978,30 Kč 100 978,30 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 3
Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis prací / 

Kanalizační přípojky
0,00 Kč 23 219,35 Kč 23 219,35 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 23 219,35 Kč 23 219,35 Kč 23 219,35 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 4 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / vodící proužky 0,00 Kč 71 372,04 Kč 71 372,04 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 71 372,04 Kč 71 372,04 Kč 71 372,04 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 5 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / uliční vpusti 0,00 Kč 57 313,20 Kč 57 313,20 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 57 313,20 Kč 57 313,20 Kč 57 313,20 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 6 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / sanace klenby 0,00 Kč 296 492,50 Kč 296 492,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 296 492,50 Kč 296 492,50 Kč 296 492,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 7
Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis prací / 

podkladní vrstvy u kabelu CETIN
-231 630,00 Kč 140 421,54 Kč -91 208,46 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -231 630,00 Kč 140 421,54 Kč -91 208,46 Kč 372 051,54 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 8
Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / sanace podloží v km 0,197-

0,560
0,00 Kč 1 269 282,00 Kč 1 269 282,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 269 282,00 Kč 1 269 282,00 Kč 1 269 282,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 9
Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / obruby ve vnitřním oblouku 

v km 0,780-0,855
0,00 Kč 136 898,07 Kč 136 898,07 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 136 898,07 Kč 0,00 Kč 136 898,07 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 10 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / vrstvy pod OŽK 0,00 Kč 33 610,00 Kč 33 610,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 33 610,00 Kč 33 610,00 Kč 33 610,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 142.1a 11.1
Dopravně inženýrské opatření - I. etapa / Úprava DIO SO 101a 

0,00 Kč 96 965,50 Kč 96 965,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 96 965,50 Kč 0,00 Kč 96 965,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 142.2 11.2
Dopravně inženýrské opatření - IV. etapa / úprava DIO SO 102

0,00 Kč 33 342,00 Kč 33 342,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 33 342,00 Kč 0,00 Kč 33 342,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 12
Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis prací / 

změna chodníku VK Jeřába 123
0,00 Kč 19 350,60 Kč 19 350,60 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 19 350,60 Kč 19 350,60 Kč 19 350,60 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 13
Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / separační geotextilie

0,00 Kč 63 545,00 Kč 63 545,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 63 545,00 Kč 63 545,00 Kč 63 545,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 14
Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis prací / 

odvodnění pod viaduktem
0,00 Kč 21 308,49 Kč 21 308,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 21 308,49 Kč 21 308,49 Kč 21 308,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 15 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / vyrovnávací vrstvy 0,00 Kč 354 219,84 Kč 354 219,84 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 354 219,84 Kč 354 219,84 Kč 354 219,84 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 16
Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / odvodnění vjezdu km 0,071

0,00 Kč 119 613,94 Kč 119 613,94 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 119 613,94 Kč 0,00 Kč 119 613,94 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 17 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / ČEZ km 0,25-0,3 -70 669,50 Kč 309 236,15 Kč 238 566,65 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -70 669,50 Kč 309 236,15 Kč 238 566,65 Kč 379 905,65 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 18.1
Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / napojení ul. Terezy Novákové 

a Petra Bezruče
0,00 Kč 4 320,00 Kč 4 320,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4 320,00 Kč 4 320,00 Kč 4 320,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 111 18.2
Úpravy místních komunikací a chodníků, Litomyšl - Soupis prací / 

napojení ul. Terezy Novákové a Petra Bezruče
0,00 Kč 51 288,28 Kč 51 288,28 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 51 288,28 Kč 51 288,28 Kč 51 288,28 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 19
Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / Sanace podloží 0,366-0,774

0,00 Kč 1 868 275,08 Kč 1 868 275,08 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 868 275,08 Kč 1 868 275,08 Kč 1 868 275,08 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 102 20
Silnice II/358, km 11,441 - 11,967, Česká Třebová - Soupis prací / 

špatný výpočet odstranění kons. vrstev z PDPS
0,00 Kč 1 091 179,72 Kč 1 091 179,72 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 091 179,72 Kč 1 091 179,72 Kč 1 091 179,72 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO 101a 21 Silnice II/358, km 0,000 - 1,366 _I. etapa / geotextilie 0,00 Kč 297 474,00 Kč 297 474,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 297 474,00 Kč 297 474,00 Kč 297 474,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Poznámka Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Vyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky) Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ Nezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ Změny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZ Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZ

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Suma Změn kladných a Změn záporných dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 50 % pro nezbytné 
dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ 

(ABS)

Sledování limitu 50 % pro Změny 
nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZ (ABS)

Zákonný limit 50 % pro Změny dle § 222 
odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní částky (ABS)

Sledování čerpání limitu (ABS)

Zbývá do vyčerpání limitu



�����

���������	
����	�	���
������	
�� �
������������������������������� ����������������������� !"#�$���%�&��'����(��)*�����#��+�,--".�
��������������/����0�(�1�2�������/����1���1345�546� 4���������� !"#�(%�-#---�'�"#-.-
������47�54�������	%8���47�54� 47��-��� 

�	��	�	��� ����
�	�	��� �� �	������ �������
�����

�����������
����� ��
	������	��	
 �����

�+.�9� 4:5;<;��=�>:7):?)�$�: �  �+!,#--- @�#--�A� +!�!",#--�A� 5*���������7)4A5�-�,

	���/����������� 	����0����������
5��2��� 5��2���



 
 
 
 

M - SILNICE  a.s. oblastní závod STŘED společnost je zapsána v obchodním rejstříku IČO: 42196868, DIČ: CZ42196868 tel.: +420 495 843 111 
Husova 1697  Za Pivovarem 611 vedeném Krajským soudem v Hradci Králové bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  e-mail: stred@msilnice.cz 
530 03 Pardubice 537 01 CHRUDIM v oddílu B, vložka č. 430 číslo účtu: 1080015329/0800  web: www.msilnice.cz 
                                                                                         Datová schránka:jwtq7ju 

S t r á n k a  | 1 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:   Mgr. Jiří Pokorný  
Tel.:  606 680 697 
E-mail:  jiri.pokorny@msilnice.cz 
V Mor. Třebové dne: 04.12.2019 
 
 
 
 
Stavba: Modernizace silnice II/358 Litomyšl – Česká Třebová 
 
Předložení návrhů variací 
 
 
 
Na základě postupu prací na stavbě – intravilány měst Litomyšl, Česká Třebová zhotovitel předkládá návrhy variací: 
 
 
17.) Kabely ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. SO 101a v km 0,250 – 0,300 – zhotovitel přerušil práce 

v tomto úseku a toto přerušení oznámil správci stavby dne 14.11.2019. Zhotovitel přerušil práce z důvodu zjištění 
kabelů ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., které nemají potřebné krytí, neboť jsou umístěny v hloubce 0,80m od 
finální vrstvy asfaltobetonu. Na základě oznámení správci stavby obdržel zhotovitel dne 15.11.2019 pokyn 
správce stavby k provedení variace č.17.  Z těchto důvodů zhotovitel provedl přeložku části kabelu, který byl 
opatřen dvěma spojkami a zapuštěn o 0,15m níže v délce 8m. Jedná se o úsek kabelu v km 0,250 - 0,255, kde 
kabel přechází přes vozovku a stáčí se směrem k ulici Lidická a je umístěn v celé délce v konstrukčních vrstvách 
komunikace. Přeložka se týká nejnamáhanější části kabelu. Zbytek kabelu byl dochráněn změnou konstrukčních 
vrstev komunikace a to vrstvou štěrkopísku frakce 0/4 do výšky 0,1m nad kabely, následně byla provedena 
roznášení betonová deska z betonu C25/30 v tl. 0,20m, na betonovou desku byla provedena vrstva šterkodrtě 
frakce 0/63 v tl. 0,20m. Dále byly provedeny vrstvy dle schválené PD a to vrstva SC 0/32 C8/10 a tři vrstvy 
asfaltobetonu.  

 
Cena za provedení 247 900 Kč. 
 

18.) Napojení ulic P. Bezuče a T. Novákové v Litomyšli SO 101a a SO 111  – na základě požadavku města Litomyšle ze 
dne 25.11.2019 a následného pokynu správce stavby ze dne 28.11.2019 provedl zhotovitel nové napojení ulic 
P.Bezruče a T.Novákové v Litomyšli. Zhotovitel provedl napojení obou ulic na základě schválené projektové 
dokumentace. Na základě následného požadavku provedl zhotovitel vybourání napojovacích oblouků z obrub a 
dvojlinek z žulových kostek a rozšířil napojení ulic dle pokynu správce stavby. Zhotovitel provedl přeložku obrub a 
žulových dvojlinek. Rozšířením napojení obou ulic došlo k rozšíření konstrukčních vrstev vozovky a ploch 

Tomáš Opelka 
Správce stavby 
 
Contract Management, a.s. 
Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

 

 

  
 
        



 
 
 
 

M - SILNICE  a.s. oblastní závod STŘED společnost je zapsána v obchodním rejstříku IČO: 42196868, DIČ: CZ42196868 tel.: +420 495 843 111 
Husova 1697  Za Pivovarem 611 vedeném Krajským soudem v Hradci Králové bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  e-mail: stred@msilnice.cz 
530 03 Pardubice 537 01 CHRUDIM v oddílu B, vložka č. 430 číslo účtu: 1080015329/0800  web: www.msilnice.cz 
                                                                                         Datová schránka:jwtq7ju 

S t r á n k a  | 2 

 

asfaltobetonů. U ulice P.Bezruče se rozšíření napojení dotklo keřů, které se dostaly do rozhledových poměrů u 
napojení ulice na ulici V.K.Jeřábka. Keře zasahující do rozhledových poměrů musely být odstraněny.  

 
   Cena za provedení 89 653 Kč bez DPH.  

 

19.) Sanace podloží v rámci objektu SO 101a v km 0,774 - 0,366 – zhotovitel zjistil na základě statické zatěžovací 
zkoušky na pláni provedené dne 07.10.2019, že pláň nedosahuje hodnot stanovených PD, kdy pláň dosahovala 
hodnot 38,0 MPa. Zhotovitel provedl sanaci odtěžením 0,3m podloží na úroveň parapláně a sanační vrstvu vyplnil 
štěrkodrtí frakce 63/125. Zhotovitel nechal sanační vrstvy geodeticky zaměřit. Výměra sanační vrstvy činí 3 459 
m2. Provedení sanační vrstvy bylo ověřeno statickou zatěžovací zkouškou ze dne 14.10.2019 s výsledkem 53,5 
MPa. 

     
Cena za provedení 1 868 275 Kč bez DPH. 

 
 

20.) Odstranění asfaltobetonových ploch a nestmelených vrstev komunikace SO 102 – Zhotovitel v rámci provádění 
prací zjistil, že byly v rámci SO 102 použity nesprávné výpočty týkající se odstranění konstrukčních vrstev stávající 
komunikace. Na základě skutečného měření na stavbě zhotovitel zjistil odchylky mezi výpočty použitými v rámci 
výpočtu položek a skutečně provedenými pracemi.     

 
Cena za provedení 1 091 180 Kč bez DPH.  

 

 
 
 
 
………………………. 
Mgr. Jiří Pokorný 
zástupce zhotovitele 
 



 

 
Contract Management, a.s. 1 | 2 
4Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 4IČ 05306035, DIČ CZ05306035 4www.contractmanagement.cz 4info@cmanagement.cz 
 
 

 
 

Mgr. Jiří Pokorný 
Zástupce zhotovitele 

 
M – Silnice a.s. – Oblastní závod STŘED 
Za Pivovarem 611, 537 40 Chrudim 
IČO: 421 96 868 
ID schránky: jwtq7ju 

 
 
Název stavby: Modernizace silnice II/358 Litomyšl – Česká Třebová 

Naše sp. zn.: CM2019/Ope/049 
V Praze dne 
09.12.2019   

Související   
korespondence:  „Předložení návrhů variací“ ze dne 04.12.2019  
 
Věc: Pokyn Správce stavby k provedení Variací (Pod-čl. 13.3 OP/ZP) 
 
Dobrý den, 
 
reaguji na návrhy Variací č. 17 až 20, které jste mi předložil v souladu s Pod-čl. 13.3 OP/ZP na základě mého 
požadavku.  
 
Úvodem konstatuji, že součástí vašeho výše uvedeného dopisu je i návrh Variace č. 17 ve věci zjištění 
kabelů ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. a návrh Variace č. 18 ve věci nového napojení ulic P. Bezruče a 
T. Novákové v Litomyšli, ke kterým jsem již vydal pokyny k jejich provedení dne 15.11.2019 (Variace č. 17) a 
dne 28.11.2019 (Variace č. 18).  
Variace č. 17 spočívá v provedení přeložky části kabelu a jeho dochránění změnou konstrukčních vrstev 
pomocí vrstvy štěrkopísku z frakce 0/4 do výšky 0,1 m nad kabely, roznášecí betonové desky z betonu 
C25/30 v tl. 0,20 m a vrstvy štěrkodrtě frakce 0/63 v tl. 0,20 m. Návrh na ocenění Variace č. 17 byl 
předložen ve formě oceněného soupisu prací v celkové výši 247.900 Kč bez DPH změn kladných. 
Variace č. 18 spočívá ve vybourání napojovacích oblouků z obrub a dvojlinek ze žulových kostek, rozšíření 
napojení ulic a provedení přeložky obrub a žulových dvojlinek. Návrh na ocenění Variace č. 18 byl předložen 
ve formě oceněného soupisu prací v celkové výši 89.653,28 Kč bez DPH změn kladných. 
 
Variace č. 19 spočívá v provedení sanační vrstvy v rámci objektu SO 101a v km 0,774 – 0,366 z důvodu 
zjištění nedosažených hodnot, které stanovuje PDPS. Sanace byla provedena odtěžením 0,3 m podloží a 
vyplněním sanační vrstvy štěrkodrtí frakce 63/125. Geodeticky změřená výměra sanační vrstvy činí 
3.459 m2. Návrh na ocenění Variace č. 19 byl předložen ve formě oceněného soupisu prací v celkové výši 
1.868.275,08 Kč bez DPH změn kladných. 
 
Variace č. 20 spočívá v odstranění asfaltobetonových ploch a nestmelených vrstev komunikace SO 102, a to 
z důvodu nesprávných výpočtů, které byly použity při odstraňování konstrukčních vrstev stávající 
komunikace. Měřením byly zjištěny odchylky mezi výpočty položek a skutečně provedenými pracemi. Návrh 
na ocenění Variace č. 20 byl předložen ve formě oceněného soupisu prací v celkové výši 1.091.179,72 bez 
DPH změn kladných. 
 
Protože v souvislosti s Variacemi č. 17 - 20 nebyly v návrzích výslovně uvedeny žádné modifikace 
harmonogramu, Doby pro dokončení ani jiných časových milníků, mám za to, že se nepředpokládá žádný 
časový dopad těchto Variací na provedení Díla. 
 
 



 

 
Contract Management, a.s. 2 | 2 
4Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 4IČ 05306035, DIČ CZ05306035 4www.contractmanagement.cz 4info@cmanagement.cz 
 
 

Na základě výše uvedeného tímto vydávám pokyn k provedení Variací č. 19 a 20. 
 

Tento pokyn k provedení Variací je vydáván před potvrzením (podpisem) Změnových listů, a to v souladu 
s bodem (7) Postupu při Variacích, který je součástí Přílohy k nabídce, jež tvoří přílohu Smlouvy. 
 
Závěrem dodávám, že veškeré Variace budou administrovány podle interní směrnice Objednatele a v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Během této administrace dojde 
rovněž k projednání ocenění jednotlivých Variací. 
 
 
S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 __________________ 

 
 

Tomáš Opelka 
 Správce stavby 
Přílohy   
1 -       

 
 



35272.2/�g�������.=��������
R�NRQWUROH�]KXWQhQc

,GHQWLnNDgQc�dGDMH
2EMHGQDWHO�]NRXpN\� 0$'26�07�V�U�R�

/XSHQLFH�����������.RVWHOHF�QDG�2UOLFh
6WDYED� 0RGHUQL]DFH�VLOQLFH�,,,�����/LWRP\pO���kHVNf�7oHERYf
2EMHNW� 62�����$���NRPXQLNDFH
.RQVWUXNlQh�YUVWYD� SOfn � �
0DWHULfO� SqYRGQh�]HPLQD
6WDQLlHQh� NP�������/-3

eGDMH�R]QDlHQg��VGmOLO�REMHGQDWHO��=6+�QHQHVH�]D�W\WR�iGDMH�RGSRYmGQRVW��9jVOHGN\�]NRXpHN�VH�WjNDMh�SRX]H�SoHGPmWX�]NRXpN\��3URKODpXMHPH��rH
]NRXpN\�E\O\�SURYHGHQ\�Y�VRXODGX�V�QhrH�XYHGHQjPL�QRUPDPL�lL�,=3��3ohSDGQg�RGFK\ON\�RG�QRUPRYjFK�]NXpHEQhFK�PHWRG�MVRX�XYHGHQ\�Y�SR]QfPFH�
3RNXG�QHMLVWRW\�PmoHQh�QHMVRX�XYHGHQ\�Y�SURWRNROX��MVRX�N�GLVSR]LFL�QD�Y\rfGfQh��9�SohSDGm�GRGfQh�Y]RUNX�]fND]QhNHP�VH�YjVOHGN\�]NRXpHN�Y]WDKXMh�NH
Y]RUNX��MDN�E\O�SoLMDW��%H]�ShVHPQgKR�VRXKODVX�]NXpHEQh�ODERUDWRoH�VH�QHVPh�]SUfYD�UHSURGXNRYDW�MLQDN�QHr�FHOf�

&KDUDNWHULVWLN\�]NRXjN\�
f61���������.RQWUROD�]HPLQ�D�V\SDQLQ���3icORKD�$���6WDWLFNb�]DWhkRYDFc�]NRXjND�SUR�SR]HPQc�NRPXQLNDFH
'DWXP�D�lDV�]NRXpN\� ���������������� 3UqPmU�GHVN\� ����PP
=NRXpNX�SURYHGO� -DQ�%DQV]HO .OLPDWLFNg�SRGPhQN\� MDVQR����c&
� � � �
9eVOHGHN�]NRXjN\�

QDShWc�m
>03D@

]DWODgHQc�l
>PP@

���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����

� SUYQc�]DWhkRYDFc�F\NOXV�(GHI�� �����03D
GUXKe�]DWhkRYDFc�F\NOXV�(GHI�� �����03D
(GHI�����(GHI�� ����

���YmWHY��\� ��������sd���������s�������� ���YmWHY��\� �������sd���������s��������

3R]QbPN\�
=NXpHEQh�PhVWD�]YROHQD�REMHGQDWHOHP�

9�+UDGFL�.UfORYg�GQH������������
=NRQWURORYDO�D�VFKYfOLO�
�
5R]GfORYQdN����[�0$'26�07�V�U�R�
5R]GfORYQdN����[�=6+�4&21752/�V�U�R���RGgWfSQe�]cYRG

ttttttttttttttttt
%F��-Loh�*UXOLFK

YHGRXFh�SUDFRYLpWm
6'�%��.=����������� 6WUDQD����FHONHP���



35272.2/�g�������.=��������
R�NRQWUROH�]KXWQhQc

,GHQWLnNDgQc�dGDMH
2EMHGQDWHO�]NRXqN\� 0$'26�07�V�U�R�

/XSHQLFH�����������.RVWHOHF�QDG�2UOLFh
6WDYED� 0RGHUQL]DFH�VLOQLFH�,,,�����/LWRP\qO���kHVNf�7oHERYf
2EMHNW� .RPXQLNDFH
.RQVWUXNlQh�YUVWYD� VDQRYDQf�SOfn � �
0DWHULfO� p'�����
6WDQLlHQh� NP������

eGDMH�R]QDlHQg��VGmOLO�REMHGQDWHO��=6+�QHQHVH�]D�W\WR�iGDMH�RGSRYmGQRVW��9jVOHGN\�]NRXqHN�VH�WjNDMh�SRX]H�SoHGPmWX�]NRXqN\��3URKODqXMHPH��sH
]NRXqN\�E\O\�SURYHGHQ\�Y�VRXODGX�V�QhsH�XYHGHQjPL�QRUPDPL�lL�,=3��3ohSDGQg�RGFK\ON\�RG�QRUPRYjFK�]NXqHEQhFK�PHWRG�MVRX�XYHGHQ\�Y�SR]QfPFH�
3RNXG�QHMLVWRW\�PmoHQh�QHMVRX�XYHGHQ\�Y�SURWRNROX��MVRX�N�GLVSR]LFL�QD�Y\sfGfQh��9�SohSDGm�GRGfQh�Y]RUNX�]fND]QhNHP�VH�YjVOHGN\�]NRXqHN�Y]WDKXMh�NH
Y]RUNX��MDN�E\O�SoLMDW��%H]�ShVHPQgKR�VRXKODVX�]NXqHEQh�ODERUDWRoH�VH�QHVPh�]SUfYD�UHSURGXNRYDW�MLQDN�QHs�FHOf�

&KDUDNWHULVWLN\�]NRXjN\�
f61���������.RQWUROD�]HPLQ�D�V\SDQLQ���3icORKD�$���6WDWLFNb�]DWhkRYDFc�]NRXjND�SUR�SR]HPQc�NRPXQLNDFH
'DWXP�D�lDV�]NRXqN\� ���������������� 3UrPmU�GHVN\� ����PP
=NRXqNX�SURYHGO� -DQ�%DQV]HO .OLPDWLFNg�SRGPhQN\� MDVQR����c&
� � � �
9eVOHGHN�]NRXjN\�

QDShWc�m
>03D@

]DWODgHQc�l
>PP@

���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����
���� ����

� SUYQc�]DWhkRYDFc�F\NOXV�(GHI�� �����03D
GUXKe�]DWhkRYDFc�F\NOXV�(GHI�� �����03D
(GHI�����(GHI�� ����

���YmWHY��\� �������td���������t�������� ���YmWHY��\� ���������td���������t��������

3R]QbPN\�
=NXqHEQh�PhVWD�]YROHQD�REMHGQDWHOHP�

9�+UDGFL�.UfORYg�GQH������������
=NRQWURORYDO�D�VFKYfOLO�
�
5R]GfORYQdN����[�0$'26�07�V�U�R�
5R]GfORYQdN����[�=6+�4&21752/�V�U�R���RGgWfSQe�]cYRG

uuuuuuuuuuuuuuuuu
%F��-Loh�*UXOLFK

YHGRXFh�SUDFRYLqWm
6'�%��.=����������� 6WUDQD����FHONHP���







 RoyaL
HaskoningDHV
Enhancing Society Together

S dlo spoleŁnosU:
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.
SokolovskÆ100/94, 186 OO Praha 8

KorespondenŁn adresa:
HaskoningDHV Czech Republ c, spol. s r.o.
¨ ernopoln 39, 613 OO Brno
Tel.: 545 425 230
www.rhdhv.com

V c: Stanovisko AD k variac m Ł.17 20 stavby  Modernizace silnice
11/358 Litomy l  ¨ eskÆTłebovÆ 

Projektant stavby z pozice autorskØho dozoru projektanta stavby souhlas s technick m łe en m
zm n stavby tak, jak jsou łe eny variacemi Ł. 17 20 płelo en mi zÆstupcem hotovitele stavby
fi. M-Silnice Mgr. Jił m Pokorn m. Navr enØzm ny jsou nezbytnØk proveden a dokonŁen d la
v souladu se zÆm ry projektu a umo n zaji t n jeho dlouhodob udr itelnØho bezvadnØho
stavu.

Odøvodn n :
Variace 17  pøvodn nevyhovuj c technickØ łe en nebylo płi pł prav projektu projektantem
zasti eno

Variace 1$  po adavky tłet strany v prøb hu v stavby na zv  en bezpeŁnosti provozu

Variace 19  rozsah sanaci plan byl navr en na zaklad provedenych pruzkumu v ramci
pł pravy, skuteŁn rozsah je złejm a na stavb po rozebrÆn pøvodn ho krytupdhalen plÆn 

Variace 20  oprava chybn urŁenØv m ry

V Brn dne 9. prosince 2019
Ing.

ingDHV CZ








		2020-11-03T07:09:16+0100
	Mgr. Jiří Pokorný


		2020-11-03T07:10:04+0100
	Mgr. Jiří Pokorný


		2020-11-03T07:11:05+0100
	Mgr. Jiří Pokorný


		2020-11-03T15:51:37+0100
	Ing. Martin Krejčí


		2020-11-03T17:01:22+0100
	Tomáš Opelka


		2020-11-09T15:39:53+0100
	Ing. Milan Skýba


		2020-11-09T15:41:07+0100
	Ing. Milan Skýba


		2020-11-09T15:42:19+0100
	Ing. Milan Skýba


		2020-11-09T15:43:40+0100
	Ing. Milan Skýba




